KUNTRATS - Thimsilal

e bage te ligjit 7638 date 19.11.1392 " Fer shogerit .regetare si
dhe ligjit Hr.7667 date 28.01.1993 :
1. wiUbahiss PLLUGL, 1 piri i Lemelit ahe i Haves,lisdur me 1960 dhe
basues se Burrel.
Z.- IKBALE KUKTL, e bija e Fehmiut dhe e ihevahires,limdur me 1927,
- panuese me surrel, me cilesime e ortakeve te Shogerise mdertimore
lidhin kete koatrate :
ie veprojae si ortak te shqyerise idertimore " SIGeR'S ™ ShebFeKomio
seli me Burrel,me kapital themeltar 100.000 leke per mje afat mbi 10 vjet ae
te drpjte perseritje.
N ENIZ2
Komtributi me Kapitslim themeltar eshte :
1.- subarrems Fllogi 56.000 lexe
2.~ lkbale rurti 50.000 leke
Ne kete mase do te jene edhe perfitimi mga te ardhurat ape mbulimi

nga bumbjet.
N NI 3

Vepristaria e tyre do te jete ae {fushen e eshte percaktuar ne
objektin e veprimtarise se Shogerise ne Statutim e s&j.
Nk NI 4
le drejtat dhe detyrat e sejcilit ortak do te jeme te percaktuara
ae statutim e shoyerise.
guharrem FPllogi dhe lkbale Lurti jaase bashkepresar te shegerise
ndertisore * GLIGER'S " Shel.K.
i Nl1l6
Sejcili mrtak para se te heq dore mgs pjesemarrja e tij ae kete
shoyeri,dubet te njofirje ertakus tjeter ae afatin e parashikuar ne ligj.
NBENI T
Sejcili ortak ka te arejte je pjesea e titimit te realizuar ae
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masem ge o-hfiiqﬁhe koatributi i tij me kapitalin fillestar themelues,ta
transrcroj3‘§§hi jashte shtetit.
> NI 8
Sejcili prej ortakeve,nuk mund te mdaloje tjetrin ge te heq dere nga
piesmarrja me shoqeri. K.q.s largohet mga shoyeria, kuotem e tij ja shet ortakut
tjeter,cse te treteve kur muk blibhet nga ortaku tjeter,siy parashikohet ane statu
Sejcili ortak eshte i detyruar te zbatnje nenmet e¢ kontrates dhe te statu-
tit te shoyerise,te legjislacionit Shgiptar me pergjithesi dhe atij te adertimit
e tregetar ne veganti.
N ENTI 10
moswarveshjet ge wusd te limdim do te zgjidhem me mirekuptim, ose ne
rruge gjyuesore ane Gjykatem e Hrethit Tirane.
B ENI 11
iyo komntrale u redaktua komforme vullmetit te lire dhe te plote te

ortaketve dhe nemshkruhet rregullisht prej tyre.

URTAKET THERELUES 3

l.~ WUHARKEM FLLOGI 2.= IRBALE KURTI
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SHOL oB NDERTIMORE " SIGER'S " SHPK.

Ne bage te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 dhe ligjit Nr.T667 date
28.01,1993 #)) 1.~ MUBARREM PLIOGI
AN 2.- IKBALE KURTI
i;gﬁinclucn te Shogerise Ndertimore " SIGER'S " ShPK hartuam Statutin e
s8aj we keto nene :
THE U LINKI
NENI 1
Themelimi i Shogerise "SIGER'S ™ ShPk me ortak wuharrem Pllegin e
Ikbale Kurti.
NENI 2
Selia e shogerise "SIGEK'S"™ SHPK eshte me lagjem "Drita Burrel.FPor me
zgjerimin e aktivitetit ajo mumd te gel edhe &jendra te tjera ne disa rrethe
te tjera,ne te gjithe teritorin e Shqgiperise.
NENI 3
Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ekomimik per nje perjudhe
te pakufizuar,mbi 10 vjet.
OBJEKTI I VBPRIMLIARISE
NBENI 4
Shogeria "SIGER'S " ShPK do te ushtroje aktivitetin e saj privat me
fushen e nderidiit,per projktim e zbatim me disa zera si :
= Funime dheu,murature,betoni,b/arme te zakomshwe,punime shembjesh.
= Ndeptime civile,industriale,bujgesore etj.,kompletimi me instalimet
e nevojshme ne to,.
- Punime restaurimi.
NENI 5
Shogeria mumd te ndyrshoje emertimin,Seline ose objekiin e veprimta-
rise se saj vetem me vendim te keshillit drejtues.
KAPITALI
HENI 6

Kapitali themeltar i shoqgerise eshte 100,000 leke, i formuar ae

kete meayre : WUHARREM PLLOGI 50.000 leke /%%/7
S ,g;;5f7/
v Ikbale Kurtl  50.000 leke vV .
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Lapipu%ylthoscltnr mund te shtohet me vemdim te keshillit drejtues.
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B DREJTIML DHE ALMINISTRIKI
K ENI 8B

Urgeni vemdimor i shogerise eshte Keshilli Urejtues,ku warria pjese
te dy ortaket me vota te barabarta.

Ne Keshillim Drejtues vemdeset per adryshimet,per ghtimin e Kapitalit
themeltar,per shiimin ose pakeimia s nuarit te ortakeve,per earimbn ¢ adaimis-
tratorit,per pushimin e veprimtarise se shoyerise etj.

Unanimiteti Ae vemdimet e Keshillit Drejtues eshte i domosdoshen :

- Per mdryshime ne Statut dhe ne Kontratea e Shoyerise.
- Per rritjem e Kapitalit
- Yer kohezgjatjes e veprimtarise se shoqerise.
- Fer pushimis e veprimtarise para afatit te percaktuar me statut.
+ Fer geshtje te tjera keshilli Urejtues veados me shumice votashe
NENI 9
Veadimet e marre nga keshilli Lrejtues jJame te detyrueshme edhs per ortal

kue e ka votuar kuadra.

SENI 10

Vendimet e marra mnga Keshilli Lrejtues evideatohen me proges-verbal, i

cili memshkruhet aga te oy ortaket.
T8 DRuLJTAT LHe DETYRAT

BENI 11
Urtaket gewojme kKeto te drejta :
- sarin pjese ne administrimin e veprimtarise se shogerise
- warrim pjese me rezuitztet e shogerise,ne gdo forme dhe me gdo sasi,
sipas kontributit ne kapitalin fillestar theaeltar.

- hjihen me te dhemat per giend)ean ekonomike-finaciare te shogeriss si

dhe me gdo dokument ku evidentohet veprimtaria e shoqorilo.§7s
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Crtaket kame edhe keto detyrime :
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-fizsnkgcpozlte;ao Kuoten per foruisin e sapitalit vaze.
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- Tb 3 y te chenat @ domoadoshes ckenoniko-ftnnciaro dhe ¢uo dokuuent

,e kg te !Qf;/#o abervejtjen @ veprintarise se gho erise.

-8 aryed detyrat o pgarkuarea nga Leshilli Lrejiuss dhe Adedmistratord

8 kb L L}
sejeill ortek ke te arejte qe te hey dore Bgs ghogeria,duke gqene 1
delLjruar e te n oftolde ortakua tjeter Be afatin @ pareshikuar ne gl
ileqja dore € artakut auk © ghkarsos ate ags detyriuet ¢ sarra ndaj
shogerise dhe RUK pesgon getyrinet € sho.erise,ndsy oertasut 4® largohet.
(I —
yrejtuese teknike @ shogerise oo te jete S.lRDALL KUREL.
ndppsa Lre,tor Aduinl strativ i shogerise nglGuis " GHPR e@ te jete
m:ﬂiﬂkall [guTes O
TE 15
shegeria " SIGEL'S " Shis veprom ne regsdala e pronss private dhe mer
persiper te drejts dhe detyrime.
B B & L&
sheyeria "5hGaTL" oBPA eshte prome @ ortakeve suharres Fliogl e lkk

ie nurti.

shogeria sund te gel llogari te saj =€ lek ose ae valut,sne bemkat oh
Lare apo te huaja,oreada 088 jashte shistit.

Ajo sund te marre kredl mgs sankat obolptare ap° te busja,private ¢

shteteroraé.

shogeris ks te ére,tea @ tjetersimit dhe te perdorinit te pasurive
te veta ne perputhje &e geliimdt @ vepriatarise qe kryea, & sipas ligjeve
fuqi. ) = i} L &2

tuaka.)kul.ml
korfuqonini 4 shegerise i perket yrejtorit aﬁsiaiatrativ.
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asyaheniet e pumes we te punesuarit ae kete shogeri rregullohea sipas
ligjeve tg/ruql dhe sipas koatrates e pumes Le lidhur we ta ku percskloket
kxoha dhe pags e Lyre.

Fage percaktonet sga Lrejteri sdmisistrativ, ose sesuilii Lrejlues,
ae perputi je as treguesit ekonomoko~-Llinnciar te shoyerise.

B edl el
shogeris suad te puacsdje persoaa fizik dhe specislist te mdryshem

ghgiptar ose te huaj
§ b i 22
Ubogeria musd te bashkepumo e dhis te lidh komtrata te mdryshme pume
edhe me shogeri te tjers private cse shteterore.
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Dl A b WOURARVISHJEVE b FUBL
wos marveshjet ¢ mdryshue ye muad te lindia 4o te zgjiches we wmirve-
kuptism,nse kur suk srribet si me rruge Gjysceere me (jykaten e rrethit Tiraae.
BILANCI DHi T4 ARDHURAT
vepriataria fimaciare e shogerise sbeshtetet ae fitis huabjet e
ghprehur ae valute te koavertushwe.
xezultatet fimnacliare iLe shogerise,caktohen ne Luze te bilsncit vje-

tor.

E N I 25
Veprimet fimaciare te shoyerise fillojeme we 1 Jamar dhe sbylles me
3i ubjetor te gde viti, pervegse sdryshe pipas veadimit te Leshillit urejtues.
Beid 26
se fund te perjudbes ushtriscre sxirret bileaci kxoatabel i shogeri-
ge me fitim, humbje, bezuar ae ligjet ckhe rregullat e mbajijes se komtzblilite-
tit, qe Kerkohea mga organet nopsteais.
sdlasnc i sirstohet age ieskilli Lrejtues.
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jas vepimit te fomdit le akusulisit,ie pagoses se cujesve, te
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dotyrlnove fiskale e te elgurireve to adryshse,te ardhurat aeto,fitini ngal
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widis orlauoto slpas koatrivuiit te bejclilit ne Krijimin e kapitalit themel

tare,
K-ahiili Lrejtues cund te vesdose,per perderisis ¢ te ardburawe ueto

te krijuara, per shtimin ¢ verrimtarise se zhojerise ose te paksoje apo te

pushicje veprimtarise e 8a) kur viiasci rezaitom ae buasbje, por Per kete dulk
Vene me dijeali te gjithe te FRnesuarit ase te 13ipas afatit te Percaktuar me
digj.
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EEN 1 28

Uhsaget per shperverjea @ sho erise kund te jese te Adryshue dhe ate

wusd te vime me gdo kehe,
Eed i1 29

“eshilll rejiuce vesuos &bl meayrea e shperberjes, duke likujdusr me

pare delyrimet nday te treteve.,

K L 0 g 22

f6r sa nuk esbte shprenur ae kete statut sheqerie i referohet legjis-

&cioait Shaiptar ae Pergjithesi dbe ati) ae fushen & mderituit e te tregetis

ne veangaati.
' b & i ; ll

vtatuti memshkruhet Prej ortakeve themeluss te Cheqerise "SIUER'S ™

URPK 3

l.- SUHARAES PLLGGL 2o~ IKBALE KUKTI =
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VERTEYD d
0% we datem 2 Lhjetoxr 1994 (sentedhjet o kater) u paragites persoualisht ;

WUHARKEM PLIUGI® 1KBALE EURTI ,madhore me zotesi te plote juridike pber te vep-

Tuar me idestitetin ¢ sesipera per te cilis u slgurova edhe aga leterajoftimet

€ tyre personale, te cilet deklaruss se sa siper nabg,fih‘-
i hartuar se v lngliafo:txro te lire jasi

" SIGER'S " SEFK.ku ate Jase ortak,

te keeaj zyre dhe use




